

**Zmluva o zbere, vývoze a likvidácii odpadu  
uzavretá v súlade so Zákonom č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších  
zmien a doplnkov**

**Článok I.  
Zmluvné strany**

- |                         |                                 |
|-------------------------|---------------------------------|
| <b>1. Objednávateľ:</b> | <b>Obec Vlachovo</b>            |
| Sídlo:                  | Letná 71/12, 049 24 Vlachovo    |
| Štatutárny zástupca:    | Ing. Peter Pakes, starosta obce |
| IČO:                    | 328898                          |
| DIČ:                    | 2020937204                      |
| Tel.:                   | 058/7883272                     |
| e-mail:                 | obec@vlachovo.eu                |
| <br>                    |                                 |
| <b>2. Dodávateľ:</b>    | <b>FÚRA s.r.o.</b>              |
| Zastúpený:              | PhDr. Miroslav Fúra             |
| IČO:                    | 36211451                        |
| IČ pre DPH:             | SK 2021649575                   |
| DIČ:                    | 2021649575                      |
| Bankové spojenie:       | Prima banka                     |
| Číslo účtu:             | 4854074001/5600                 |
| Registračný súd:        | OS Košice I.                    |
| Oddiel:                 | Sro., vl. 12979/V               |

Zmluvné strany sa dohodli na tejto zmluve a za týchto podmienok:

**Článok II. - Predmet zmluvy**

1. Dodávateľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zabezpečí pre objednávateľa Zber, vývoz a likvidáciu odpadu z obce Vlachovo v zmysle predloženej súťažnej ponuky a za dodržania podmienok prevedeného verejného obstarávania.
2. Miesto realizácie: Obec Vlachovo
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že za skutočne prevedené služby zaplatí dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve a poskytne dodávateľovi nevyhnutnú súčinnosť.
4. Predmet tejto zmluvy je splnený riadnym vykonaním zmluvných činností. Realizácia predmetu zmluvy sa bude vykonávať v súlade s platnými technickými a právnymi normami.

**Článok III. - Čas plnenia**

1. Čas plnenia zmluvy je od 01.01.2021 do 31.12.2025.
2. Prílohou zmluvy je časový harmonogram vývozu odpadu.

#### Článok IV. - Cena diela

1. Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon o cenách, ako **cena pevná bez možnosti jej dodatočných úprav**, na základe výsledkov verejného obstarávania a cenovej ponuky dodávateľa vo výške:

Cena diela bez DPH: 16 765,30 €

DPH v sadzbe 20 % a v sume: 3 353,06 €

**Cena diela vrátane DPH je:** 20 118,36 €

Podrobný rozpis ceny po jednotlivých položkách a odvodoch tvorí prílohu tejto zmluvy.

2. Uvedená cena sa môže upravovať len v prípade objednávateľom vyvolaných zmien, ktoré budú mať dopad na cenu diela, alebo v prípade administratívnych opatrení štátu (DPH, odvody za uloženie odpadov a pod.)
3. V cene sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s poskytnutím predmetu zmluvy vrátane nákladov prepravu, všetky potrebné energie, používanie telefónu, poistenie atď.

#### Článok V. – Platobné podmienky

1. Predmet zmluvy sa bude financovať z rozpočtu verejného obstarávateľa.
2. Úhrada prebehne bezhotovostne so splatnosťou 30 dní.

#### Článok VI. - Povinnosti zmluvných strán, odovzdávanie a prevzatie prác

1. Pri plnení tejto zmluvy sa dodávateľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude rešpektovať pokyny objednávateľa.
2. Dodávateľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu a dodržiavanie predpisov o bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci v zmysle vyhlášky č. 374/90 Zb. a nasl. a zachovanie poriadku.
3. Dodávateľ zodpovedá v plnej výške za prípadnú škodu, spôsobenú objednávateľovi svojou činnosťou.


#### Článok VII. - Riešenie sporov

1. Všetky spory a nezrovnalosti, ktoré môžu vzniknúť počas realizácie diela budú zmluvné strany riešiť dohodou. V prípade, že nedôjde k dohode zmluvných strán, pri riešení sporov sa primerane použijú ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Ak by ani potom nedošlo k dohode príslušná zmluvná strana má právo obrátiť sa na príslušný súd. Rozhodnutia súdu sú záväzné pre obidve strany.

## Článok VIII - Ostatné dohody

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť deň po jej zverejnení podľa osobitných predpisov.
2. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnou obojstranne potvrdenou dohodou výslovne nazvanou „Dodatok k zmluve“. Iné zápisy, protokoly a pod. sa zmenou tejto zmluvy nepovažujú.
3. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Obe zmluvné strany prehlasujú, že došlo k dohode v celom rozsahu zmluvy a že nebola uzavretá za nevýhodných podmienok pre niektorú stranu.
5. Táto zmluva je vyhotovená v slovenskom jazyku v štyroch rovnopisoch, ktoré majú rovnakú právoplatnosť, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch vyhotoveniach.

Vlachovo dňa ..... 16. 12. 2020 .....

  
Objednávateľ:



  
**FURA s.r.o.** (8)  
SNF 7  
44 42 ROZHANOVCE

Verejný obstarávateľ: **Obec Vlachovo, Letná 71, 049 24 Vlachovo**  
Predmet zákazky: **Zber, vývoz a likvidácia odpadu obce Vlachovo**  
Zákazka: **Zákazka s nízkou hodnotou - § 117**  
Postup: **Výzva na predkladanie cenových ponúk**

## CENOVÝ FORMULÁR

**Uchádzač: FÚRA s.r.o.**  
**SNP 77, 044 42 Rozhanovce**  
**IČO: 36211451, DIČ 2021649575**  
**Obchodný register OS Košice I., odd. Sro, vl. č. 12979/V**

Položka	MJ	Cena/MJ v € bez DPH	Počet MJ počas zmluvy	Cena/položka v € bez DPH
Zber a vývoz 246 ks nádob 110/120 litrov	Súb	0,40	53	5 215,20
Zber a vývoz 43 ks nádob 240 litrov	Súb	0,40	53	911,60
Zber a vývoz 1 ks nádob 1100 litrov	Súb	4,50	53	238,50
Zber a vývoz PE vriec – Plast a Sklo	Súb	bezplatne	12	bezplatne
Likvidácia/zhodnotenie odpadu (vrátane odvodov)	t	50,00	208	10 400,00
Navrhovaná cena SPOLU v € bez DPH				16 765,30
Sadzba DPH v %	20	Výška DPH v €	3 353,06	
<b>SUMA SPOLU v € vrátane DPH (kritérium hodnotenia):</b>				20 118,36

Prehlásenie uchádzača: Súhlasím so všetkými podmienkami uvedenými v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, súťažných podkladoch a ich prílohách. Vyššie uvedené ceny sú konečné ceny za kompletne dodanie predmetu zákazky.

Vyhotovil: PhDr. Miroslav Fúra

Miesto a dátum: 4.12.2020

Pečiatka a podpis uchádzača:

